
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 23» г. Сысерть 

 

Приказ № 175-ОД   

 

«Об утверждении перечня документации, подготовка                от 27.06.2023 г. 

которой осуществляется педагогическими работниками 

при реализации основных общеобразовательных программ» 

 

       В целях обеспечения снижения бюрократической нагрузки на педагогических работников, 

руководствуясь ст.47, ч.6.1 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273 ФЗ «Об образовании в РФ», во 

исполнение письма Мин просвещения РФ ИСК-578/08, письма Рособрнадзора РФ № 01-35013-

01 от 18.02.2020 г. «О сжижении документационной нагрузки учителей», приказом 

МинпросвещеиияРоссии от 21.07.2022 г. № 582 «Об утверждении перечня документации, 

подготовка которой осуществляется педагогическими работниками при реализации основных 

общеобразовательных программ и на основании письма Минбрнауки РД от 13.09.2022 г. 06-

12454/66-08/22 «О сижении бюрократической нагрузки» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Уменьшить бюрократическую нагрузку на учителей, связанную с составлением 

документации при реализации основных общеобразовательных программ. 

2. Использовать следующий перечень документации, подготовка которой осуществляется 

педагогическими работниками при реализации основных общеобразовательных программ: 

- рабочая программа учебного предмета, учебного курса (в том числе внеурочной 

деятельности), учебного модуля; 

- журнал учета успеваемости; 

- журнал внеурочной деятельности (для пед.работников, осуществляющих внеурочную 

деятельность); 

- план воспитательной работы (для пед.работников, осуществляющих функции классного 

руководства); 

- характеристика на обучающегося (по запросу) 

3. Белоусовой В.З., Деменьшиной М.В., зам.директора по УВР., Вагановой Ю.А., зам.директора 

по ПВ., Коробельникову А.А., зам.директора по ВР., Головко Е.В., специалисту по кадрам 

организовать работу по внесению изменений в следующие локальные акты: 

  - Правила внутреннего распорядка МАОУ СОШ № 23;  

  - Должностные инструкции педагога;  

  - Коллективный договор;  

  - Положение об электронном журнале;  

  - Положение о классном руководстве 

4.Ответственным за ведением сайта школы Садчиковой Е.А. Головко Е.В. разместить в 

подразделе, посвященным вопросам снижения бюрократической нагрузки. 

2. Обсудить вопрос о снижении бюрократической нагрузки учителей на педагогическом 

совете 31.08.2023 г. 

3. Контроль   исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

      Директор МАОУ СОШ № 23                                                                А.Е.Золотова                     

     

 
 


		2024-04-05T16:50:55+0500
	Золотова Алла Евгеньевна




